

روزنه

علی تاجرنیا:

مجلس یازدهم شرایط ارتباط با دنیای بیرون را فراهم کند

• شرق: علی تاجرنیا، فعال سیاسی اصلاح طلب، درباره عملکرد مجلس یازدهم به «ایسنا» گفت: من فکر می‌کنم مجلس به عنوان نهاد قانون‌گذار و ناظر باید اولویتش امروز کشور باشد. بزرگ‌ترین مسئله امروز اقتصاد و معیشت مردم است و با توجه به ظرفیت منابع و نیروی انسانی این مشکل نباید وجود داشته باشد اما شرایط حاکم بر روابط خارجی مثل تحریم‌ها که برخی مسئولان می‌گفتند در اقتصاد ما تأثیری ندارد، اثرگذار شد.
نماینده مجلس ششم ادامه داد: در عرض ۱۶ سال قیمت دلار و سکه بالغ بر ۲۰ برابر شد. این موضوع نشان‌دهنده مشکل اقتصاد کشور است. او افزود: یکی از اصلی‌ترین مسائل کشور بحث روابط خارجی است. در زمان دولت اول آقای روحانی اقدام خوبی در عقد قرارداد برجام صورت گرفت، اما متأسفانه هم تددروهای داخلی و هم فردی تندرو در آمریکا مثل ترامپ باعث شد نتوانیم از شرایط خوب برجام استفاده کنیم. مخالفان این قرارداد نگذاشتند اهدافش محقق شود. تاجرنیا گفت: با توجه به اینکه تقریباً اکثر مجلس دست جناح اصولگراست و اگر اختلاف درونی هم دارند در حرف‌شنوی از مقامات بالای نظام نظر واحد دارند، باید سعی کنند شرایط ارتباط با دنیای بیرون را فراهم کنند تا این سایه سنگین تحریم‌ها کنار برود و وضعیت معیشت مردم بهتر شود. تاجرنیا ادامه داد: اولویت بعدی این است که سعی شود در داخل هم همبستگی جدی ایجاد شود. در سال‌های آتی این مجلس باید به‌شدت به حوزه مبارزه با فساد ورود کند. متأسفانه تاکنون فقط برخورد‌ها قضائی و به صورت جناحی و مقطعی بوده است. مجلس به‌دلیل توانایی در اصلاح قوانین و قطع قوانین رانتی می‌تواند نقش نظارتی خود و نهادهای نظارتی را اصلاح کند. او اضافه کرد: مجلس می‌تواند مهم‌ترین عامل در مبارزه ریشه‌ای با فساد باشد. باید بدانیم فساد اقتصادی مثل موریانه‌ای ریشه افکار عمومی را خواهد خورد و اقتصاد را دچار بحران خواهد کرد؛ اگر این مسئله حل نشود وقوع مجدد اتفاقاتی مثل آبان ۹۸ دور از انتظار نیست. هر بار سعی کنیم با حرکت‌های امنیتی عمل کنیم خواسته مردم مثل فتری که جمع می‌شود و هنگام بارشدن نیرویش بسیار بیشتر است، شدت بیشتری خواهد گرفت.

با کمال تاسف، درگذشت شادروان احد اردلانی

رابه خانواده محترم ایشان و دیگر بستگان تسلیت می‌گوییم.

ویدا پارسا— خسرو پارسا— شهین تابانفر — ساسان پارسا فرامرز پارسا— فریده پارسا

پاشنه آشیل هیئت‌رئیس‌ه مجلس

حملات آن بخش از جریان اصولگرایی که در انتخابات هیئت‌رئیس‌ه مجلس مغبون واقع شدند، از روز کاری نخست مجلس آغاز شد. حسین روزی‌طلب، چهره رسانه‌ای نزدیک به جبهه پایداری و نزدیک به احمدی‌نژاد و مصطفی میرسلیم، عضو حزب مؤتلفه که صندلی ریاست مجلس را با ۱۵ رای به قالیباف واگذار کرد، غیرمستقیم شروع به حمله و افشاکاری علیه هیئت‌رئیس‌ه مجلس یازدهم کردند. میرسلیم و حزب حامی‌اش تلاش زیادی کردند تا مانع ریاست قالیباف شوند اما موفق نشدند. جریان پایداری هم که تلاش زیادی برای دورکردن شهردار اسبق از صندلی ریاست کرده بود، به دلایلی کوتاه آمد و به نایب‌رئیس‌ی قناعت کرد؛ اما یکی از چهره‌های نزدیک به این جریان با اشاره به انتخابات هیئت‌رئیس‌ه مجلس نوشت: «طرف با تخفیف ۱۷۰ میلیونی (در زمان دلار هزار تومانی) ملک نجومی گرفته، عضو هیئت‌رئیس‌ه مجلس قوی و انقلابی هم شد.

انتخاب شایسته‌ای بود.»
میرسلیم هم اعلام کرده که برای پس‌گرفتن یک طرح تحقیق و تفحص ۶۵ میلیارد تومان فقط به یک رئیس کمیسیون در مجلس پرداخت شده است. طرح تحقیق و تفحص از بدهیستان‌های مالی را در سال ۹۵ با ریزنی پنهان با رئیس وقت مجلس از دستور کار خارج کردند؛ او به‌تازگی هم اعلام کرده بود که خرید آرای نمایندگان خیلی صریح در مجلس انجام می‌شود و برخی نمایندگان رای خود را حراج می‌کنند.

محمد مهاجری، فعال رسانه‌ای اصولگر، در واکنش به سخنان میرسلیم نوشت: پس از آنکه آقای میرسلیم از رشوه ۶۵ میلیاردی یک مقام اجرایی به رئیس وقت کمیسیون[...]. با هدف معلق‌کردن تحقیق و تفحص خبر داد، مخالفان آقای قالیباف، او را هدف گرفته و اتهام وارده را متوجه وی دانسته‌اند.

شایسته است آقای میرسلیم به‌منظور شفاف‌شدن موضوع و جلوگیری از اتهامات بیجا، اسناد ادعای خود و فرد مورد نظرش را مشخص کند.
قیقنا اگر چنین اتهامی درست باشد ریاست محترم قوه قضائیه بدون فوت وقت، دستور بررسی موضوع را خواهند داد و آقای قالیباف نیز از حضور در مجلس به‌عنوان نماینده استعفا خواهد داد.
اجازه ندheim مجلسی که عده‌ای اسمش را انقلابی گذاشته‌اند، باین‌همه شائبه و شایعه تشکیل شود.
یک روزنامه‌نگار در توئیتر، هم به نام این نماینده که از جناح اصولگرا چند دوره نماینده مجلس بوده، هم کمیسینی که ریاستش را بر عهده داشته و هم نهاد رشوه‌دهنده اشاره مستقیم کرده است.
احمد مازنی، نماینده اصلاح‌طلب مجلس دهم هم در حساب توئیتری

برگ سبز و فاکتور فروش خودرو **تویوتا لکسوس رنگ مشکی** متالیک مدل ۲۰۱۵ به شماره پلاک ایران ۹۹ _ ۷۶۶ ق ۸۹ و شماره موتور 8ARW104668 و شماره شاسی JTJBARBZXF2037847 به نام **مسعود علیراده فرد** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو پژو پارس رنگ سفیدروغنی مدل ۱۳۸۸ به شماره موتور ۵۳۷۲۷۰۵۳۴۸۸ و شماره شاسی NAANB1CA89K754926 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی موضوع ۳ قانون وماده ۱۳ابین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابرکلاسه پرونده شماره ۱۰۶۵۰۱۸۰۰۱۳۹۷۱۱۴۴۱ ورای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۰۱۸۰۰۰۷۵۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک عباس اباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی علی گرمی نعمتیہ فرزند کلچینعلی به شماره شناسنامه۱۰۰۱ صادره رزن نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت ۲۴۸/۹۴ مترمربع از پلاک ثبتی فرعی ۱۵اصلی واقع در قریه پسنده سفلی خریداری از مالک رسمی / عادی علی مسعود نیا وسمیه امینی محرزگردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض دادخواست خود را به مراجعه قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت نقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
م الف ۱۳۶۶ ۱۹۹۰

حمیدرضا قنبری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عباس آباد

ارتباط با روزنامه شرق

SHARGHLINE
@SHARGHDAILY**.IR**

سیاست

پایان مؤتلفه با ۱۲ رأی



عباس عبدی، نماینده مجلس

«... بدیهی است که اگر نمایندگان محترم ایشان را به ریاست انتخاب کنند از خدمات و طرح‌ها و همراهی مؤتلفه اسلامی با بیش از نیم‌قرن خدمت در انقلاب اسلامی و حضور فراگیر در سراسر کشور بیشتر و بهتر بهره‌مند می‌شوند» (بخشی از توضیح ارسالی حزب مؤتلفه در پاسخ به گزارش هفته پیش «شرق»؛) پاسخ نمایندگان به این درخواست اما عدد ۱۲ بود. ۱۲ دویست و اندی رأیی که قرار بود رئیس مجلس را انتخاب کند. در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۶، یک و ۱۶ درصد از آرا را از آن خود کرد یعنی ۴۷۸ هزار ۲۶۷ رأی. در انتخابات ریاست مجلس روز پنجشنبه هم ۱۲ آورد؛ سال ۹۶ نامزد حزبی بود سال ۹۹ هم همین‌طور. آن سال اما در بزرگ‌ها آخر مؤتلفه حسابش را از او جدا کرد و از رئیسی حمایت کرد. امسال اما حزیش تا آخر نه‌تنها پشت‌سرش ماند بلکه به‌شدت تلاش کرد تا مانع رای‌آوری رقیبش شود، اما همه تلاش‌هایشان به سنگ خورد. هم خود میرسلیم و هم دبیرکل بادمچیان، حملات تند مستقیم یا غیرمستقیمی علیه قالیباف داشتند تا شاید جو مجلس را به سمت میرسلیم و علیه شهردار اسبق تغییر دهند که به نظر می‌رسد نتیجه عکس داد. سوت پایان مؤتلفه البته همان سه سال پیش زده شده بود، اما این حزب قدیمی بازار آخرین تلاش‌هایش را برای بازگشت به قدرت انجام داد. درصوتی‌که می‌توانست تنها عضو حزبی‌اش در مجلس را به ریاست پارلمان برساند امیدی برای احیایش وجود داشت اما ۱۲ رأیی که به نفع میرسلیم در گلدان ریخته شد بار دیگر ثابت کرد اصولگرایی و اصولگرایان پدر پیر و خسته خود را بیشتر شایسته حاشیه‌نشینی و بازنشستگی می‌دانند تا نقش‌آفرینی در گود بازی قدرت. حزبی که زمانی مرتضی مطهری، سیدمحمد بهشتی، سیدعلی اندرزگو، محمدجواد باهنر، حبیب‌الله عسکراولادی، حسن عباس‌پور، اسدالله بادمچیان، محمدنبی حبیبی، علاءالدین میرمحمدصادقی، سیدمصطفی میرسلیم، جعفر شجونی، حسن غفوری‌فرد و محسن رفیق‌دوست از مهم‌ترین چهره‌های عضو یا نزدیک به

آن بوده‌اند این روزها حاشیه‌نشین جریان راست شده است. مؤتلفه اگرچه در شکل و ساختار منظم‌ترین تشکل حزبی کشور است، در همه استان‌ها نمایندگی دارد. کنکره‌هایش مرتب برگزار می‌شود، عضو دارد و عضوگیری می‌کند و اعضا حق عضویت می‌پردازند و ظاهراً شاخه‌های حزبی‌اش هم فعال است، اما به علت اینکه حزب در ساختار سیاسی- انتخاباتی کشور جایگاه مشخصی ندارد، مؤتلفه هم در عرصه عملی سیاست راه به جایی ندارد و چون در جریان اصولگرایی هم برشی ندارد، عملاً امکان به‌کارگیری توان تشکلاتش را ندارد. برخی معتقدند رفتارهای غیرحزبی خود مؤتلفه در بزرگ‌ها هم در افول اقتدار سیاسی‌اش مؤثر بوده است. مثل وقتی‌که مؤتلفه‌ای‌ها یعنی نبی حبیبی، بادمچیان و توکلی‌بنا تصمیم می‌گیرند سال‌۹۶ نامزد مؤتلفه به نفع نامزد نهایی اصولگرایان یعنی سیدابراهیم رئیسی کنار برود. درحالی‌که این تصمیم، تصمیم حزب نبود و بلکه تصمیم سه زعيم مؤتلفه بود. نبی حبیبی ماجرا را این‌گونه روایت کرده بود: «آقای بادمچیان به عنوان رئیس شورای مرکزی و آقای توکلی‌بنا هم به عنوان رئیس هیئت نظارت، جلسه سه نفره بود. حدود ساعت ۱۲ شب با تعاملاتی که با بیرون و داخل مؤتلفه داشتیم و ممکن‌نبودن اینکه شورای مرکزی جلسه داشته باشد، تصمیم (خود را گرفتیم). قبول داریم این تصمیم شورای مرکزی نبود اما تصمیم مدیریتی سه نفر از مسئولان طراز اول مؤتلفه بود. حدود ساعت ۱۲ تصمیم گرفتیم بنایینه بدهیم. در اطلاعیه اعلام کردیم مؤتلفه اسلامی در ادامه نامزدی کاندیدای مورد نظر خود صرف‌نظر کرده و از آقای رئیسی حمایت می‌کند. این [اطلاعیه] ساعت ۱۲:۱۵، روی رسانه‌ها قرار گرفت. قبلاً با آقای میرسلیم صحبت‌هایی شده بود ولی ایشان اصرار به ماندن داشتند. بعد از اطلاعیه ما، ایشان اعلام کردند باز هم می‌مانند. فردای آن روز هم با ایشان یک جلسه گذاشتیم که ما فکر می‌کنیم صلحت مؤتلفه و جریان اصولگرایی و روحانیت در این است که شما اعلام انصراف بکنید. آقای میرسلیم گفتند من چنین مصلحتی را احساس نمی‌کنم و در رقابت باقی ماندنم». حزب مؤتلفه اسلامی اخیراً در پاسخ به گزارش روزنامه «شرق» با عنوان «مؤتلفه در سודای بازگشت به قدرت» نوشته بود:«مؤتلفه اسلامی همواره در دوران فعالیت در نظام جمهوری اسلامی بنا بر تکلیف و وظایف خود در همه صحنه‌ها حضور داشته و دارد و هیچ‌گاه در محاق قدرت و به نیست. مؤتلفه حتی «خدمت برای قدرت» را قبول ندارد. حضور مؤتلفه اسلامی در همه انتخابات‌ها بنا بر وظیفه شرعی و ملی و رهنمودهای امام و رهبری و انجام تکلیف بوده و هست. برای قدرت‌محوری و به‌دست‌گرفتن پست‌های حکومتی نیست...». این ادعای مؤتلفه نه‌تنها با ذات و موجودیت سیاسی‌گری یک حزب تعارض دارد و نقض غرض است، بلکه با کنش‌های اخیر اعضای این حزب هم برای رسیدن به صندلی ریاست بهارستان در رقابت با رقیب، فرسنگ‌ها فاصله دارد.

الحاق بیش از ۱۰۰ فروند شناور به نیروی دریایی سپاه

به‌عنوان تکیه‌گاهی اطمینان‌بخش در موضوع مبارزه با تروریسم در دریاها شناخته می‌شود. وزیر دفاع همچنین در مراسم تحویل‌دهی ۱۱۲ فروند شناور تندرو هجومی و رزمی از نوع عاشورا، ذوالفقار و حیدر به نیروی دریایی سپاه پاسداران که با حضور فرمانده کل سپاه پاسداران، فرمانده نیروی دریایی سپاه و رئیس سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع در بندرعباس برگزار شد، عنوان کرد: این شناورها با همت متخصصان سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح طراحی و تولید شده و از قابلیت‌های پیشرفته خوبی در حوزه رزم دریایی برخوردار است که از جمله آنها می‌توان به هوشمندی، رادارگریزی، تحرک بالا و سرعت بالا آنها اشاره کرد.او افزود: بیش از ۸۰ درصد تجهیزات به‌کاررفته در این شناورها ساخت داخل بوده و تمامی سامانه‌ها و سیستم‌های هدایت آتش، سلاح‌ها و مخابرات، رادارها و سیستم کنترل و ماینوتورینگ و پردازشگر بومی ساخت وزارت دفاع است.امیر حاتمى با اشاره به اهمیت تنگه هرمز به‌عنوان موردناقشه‌ترین تنگه در سراسر جهان گفت: هرچند حفظ امنیت این تنگه برعهده ایران است، اما تلاش برای ناامن‌سازی آن از سوی گروهی از دولت‌های فرامنطقه‌ای دهه‌هاست که ادامه دارد.او با اشاره به حضور نیروهای آمریکایی در خلیج فارس از دهه ۱۹۸۰ میلادی گفت: مسئله ناامن‌سازی خلیج فارس و تنگه هرمز برای بهانه‌سازی برای تسلط بیشتر آمریکا به صورت پیوسته دنبال می‌شود و آمریکا در اقدام اخیر خود سعی کرد تا از طریق ایجاد یک اختلاف نظامی ضدایرانی با حضور تعدادی از متحدان منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای‌اش امنیت این آبراه بین‌المللی را به مخاطره بیندازد و تلاش کند با تسلط ایران بر این آبراه جهانی مقابله کند.

آینه

بازار خودروی ماودیکران

• امین کاووسی: ... چرا اخبار ارزانی خودرو در سایر کشورها به گوش می‌رسد؟ اگر دقت کرده باشید همه اخباری از این دست متعلق به خودروهای کارکرده و دست‌دوم هستند. چون در کشورهای دیگر، خودروی نو آزادانه وارد بازار می‌شود، قیمت خودروهای کارکرده به مراتب ارزان‌تر است... پس چرا ما چنین خودروهایی با چنین قیمتی در بازارمان نمی‌بینیم؟ علت ساده است. آن هم این است که «رود خودروی کارکرده ممنوع است». ... سوال اصلی: علت این‌همه سیاست مداخله‌گرانه در صنعت خودرو چیست؟ پاسخ رایج و تکراری که مسئولان وزارت صنعت می‌دهند عبارت «حمایت‌کردن از تولید داخل» است... این نظریه مدعی است که فقط «برای چندسال ابتدایی»، دولت باید در تمامی این صنایع مداخله کامل کند و ضمن جلوگیری از واردات کالای خارجی، تولیدکننده داخلی را تشویق و حمایت کند تا در نهایت صنعت نوزاد موردنظر، بلوغ و آمادگی کافی برای رقابت با رقبای خارجی را پیدا کند. حتی برخلاف همان ایده اولیه و منسوخ‌شده صنعت نوزاد در اقتصاد فعلی جهان، اکنون که این متن نوشته می‌شود با شروع خودروسازی در ایران در نیمه دهه ۴۰ شمسی، حالا صنعت خودروسازی نوزاد ما ۵۳ سال سن دارد ولی هنوز نیازمند حمایت دولتی است!

کیمیا

• محمد صرغی: ... بسیاری از مشکلات و ناکارآمدی‌ها ناشی از آلودگی‌های شخصی است. جریان و طرف‌های زیادی برای آلوده‌کردن نمایندگان انگیزه دارند. از انگیزه‌های سیاسی گرفته تا مالی. آیا نماینده‌ای که برای گرفتن امتیاز شخصی - مورد مشهور آن گرفتن آبارتمان در شمال پایتخت-، امضای خود را از استیضاح پس می‌گیرد، و با آن‌که به‌دلیل رابطه و ردوبند می‌تواند وام کلان و میلیاردي دریافت کند و... از روز اول آلوده بودند...؟ نشستن بر صندلی سبز بهارستان نباید فرد و دیگران را دچار این توهم کند که به‌دلیل جایگاه نمایندگی، می‌تواند بسیاری از کارها را انجام داده و از چشم نظارت و ترازوی عدالت در امان باشد. یکی از اصلی‌ترین کارکردها و وظایف مجلس ششورای اسلامی نظارت است. کسی و مجموعه‌ای می‌تواند این وظیفه را به درستی و با قاطعیت انجام دهد که در عملکرد و پرونده خود وی شائبه و لکه تاریکی وجود نداشته باشد. کسی که با دقت و سخت‌گیری بر خود و مجموعه خود نظارت مستمر دارد، می‌تواند وظیفه نظارت بر دیگران را نیز به درستی و با دقت انجام دهد.

احمد رضا

• نعمت‌احمدی: متأسفانه پسته در ایران حال‌روز مناسبی ندارد؛ علاوه‌بر حوادث غیرمترقبه مانند سرما و تگرگ و گرم‌زدگی، پسته ایران گرفتار انواع و اقسام آفاتی شده که از مصرف بی‌رویه سم و مهم‌تر از آن سموم غیراستاندارد، سمومی که بدون نظارت مراجع مربوطه از هند و چین و دیگر کشورها به وسیله مافیای سم وارد و صنعت پسته که با تأسف بدون متولی و مسوول پاسخگو رها شده است و بعضاً به توصیه عدای از کارشناسان که اتفاقاً با فروشندگان سم و کود غیراستاندارد رفاقت پوشیده و پنهان دارند، هرچند هستند کارشناسانی که مخالف استفاده از سم هستند و به‌جز شرایط خاص و ویژه توصیه استفاده از سم را حداقل در مورد پسیل ندارند بیش از ۴ سال است... سال سیاه ۹۹ در صنعت پسته را در بهار به‌خزان نشسته آن به عزا نشست‌ه‌ایم و از دست داده‌ایم درحالی‌که نه سازمان تحقیقات و آموزش و ترویج کشاورزی و نه پژوهشکده پسته راهکاری ارایه داده و می‌دهند ممکن است در پاسخ مطلب من و شما هم‌چنان خود یاد کنند که اگر این اتفاق بیفتد و بی‌صرانه منتظر آن هستم به کنکاش مقالات آنان خواهم نشست تا ثابت کنم اگر علامه گوگل را از روی میزتان بردارید کمتر از من باغدار بی‌سواد و بی‌اطلاع از علم پیشرفته شما در عرصه باغداری مایه علمی به خرج داده‌اید. الت

سارت

توپخانه فضای مجازی، کج‌را هدف قرار داده؟

• احمدرضا هدایتی: ... افزایش نگران‌کننده آمار طلاق، آمار تکران دهنده روسپیگری پنهان و آشکار و کاهش سن روسپیگری از ۳۰ سال به کمتر از ۱۵ سال، عادی‌شدن روابط محرم و نامحرم، رواج‌یافتن گناه و سست‌شدن بنیان خانواده‌ها، افزایش جرائم و تخلفات مختلف و در نتیجه افزایش تعداد پرونده‌های قضائی، تنها بخشی از آثار و پیامدهای ورود مدیریت‌نشده این مهمانان ناخوانده به جامعه ایرانی است... به‌رغم تذکرات مکرر رهبر معظم انقلاب، رفع فیلترینگ پیام‌رسان شیطان‌صفتی مثل تلگرام و حفظ ارتباط پیام‌رسان‌های مانند؛ واتساپ، اینستاگرام، فیس‌بوک، اسکپ، توئیتر و سایر پیام‌رسان‌های خارجی که عمداً نقش جاسوسی و سران دشمن را ایفا می‌کنند، در ردیف دغدغه‌های اصلی مسئولین عالی کشور قرار دارد... برخی از کشورها مانند؛ فرانسه و روسیه نیز علاوه‌بر تصویب قوانین بازدارنده در این زمینه، در حال راه‌اندازی پیام‌رسان‌های بومی هستند و گروهی دیگر مثل؛ انگلیس، آلمان، استرالیا، برزیل، اندونزی و امارات هم ضمن ایجاد ممنوعیت استفاده از برخی از پیام‌رسان‌های خارجی- قوانین کنترلی بسیار سخت‌گیرانه‌ای برای استفاده از پیام‌رسان‌های مذکور وضع کرده‌اند.